
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19» 

(МБОУ «СШ № 19») 

628624, Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 76в 

ОКПО:31421391 

ОГРН: 1028600956911 

ИНН/КПП: 8603005067/860301001 

Тел./ факс: +7 3466 46 11 67 (приемная) 

Телефоны: +7 3466 45 60 78  (директор) 

 +7 3466 43 23 80 (вахта) 

+7 3466 43 34 51(бухгалтерия) 

Электронная почта: school19nv@mail.ru  

Сайт: www.xix-nv.gosuslugi.ru 

От 29 мая 2023 г.                                                 № 390 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении Дорожной карты 

по организации альтернативного питания 

обучающихся 

 

На основании ст. 28 п. 3 пп.15, ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с требованиями  

СанПиН 2.4.2.2821- 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,  СанПиН 2.3/2.4.3590 -

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», с целью повышения эффективности организации контроля учета питания 

обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить Дорожную карту по организации альтернативного питания 

обучающихся в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

2. Назначить Филонова А.С., инженера, ответственным за техническое 

обеспечение реализации модуля «Питание ГИС» «Образование Югры» в МБОУ «СШ 

№19». 

 3.  Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за работу в 

модуле и заполнение базы данных по обучающимся и меню. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Гасан И.В. 

   

Директор  А.В. Черногалов  

   
  

 
  

С приказом ознакомлены: 
№ ФИО Должность  Дата  Подпись  

1.  Гасан И.В. Заместитель директора   

2.  Филонов А.С. Инженер     

3. Кириллова С.В. Бухгалтер   

4. Яблуковская Т.А. Заведующая производством   

5. Худанова К.В. Социальный педагог   

 

 

 

 

  



Приложение №1 к приказу №_390___ от 29.05.2023 

 

План мероприятий  

 реализации Дорожной карты по организации альтернативного питания  

обучающихся МБОУ «СШ №19»  

 на 2023-2024 учебный год 

1. Внесение данных по 
обучающимся с учетом их 

типа питания 

До 10.10.2023 Кириллова С.В.- 
бухгалтер 

Классные 
руководители 

Информация на 
совещании при 

директоре 

2. Настройка процессов 

подачи и подтверждения 

заявок на питание, при                       

необходимости – их 

коррекция 

 

До 01.11.2023 Кирилова С.В.- 
бухгалтер 

Яблуковская 
Т.А. – 

заведующая 
производством 

Классные 
руководители 

Информация на 
совещании при 

директоре  

3. Разъяснительная работа с 

родительской 

общественностью по 

вопросам  работы в 

Модуле 

 

Август, 

сентябрь 

Классные 

руководители 

Протоколы 

родительских 
собраний 

4. Настройка процессов 
оплаты питания                     

с привлечением 
родительских средств и 

перечисления бюджетных 
денежных средств, 

выделяемых на 

организацию питания 
обучающихся 

На 
протяжении 

учебного года 

Кириллова С.В.- 
бухгалтер 

Классные 
руководители 

- 

5. Разработка, утверждение 
и согласование в 

установленном порядке 
меню 

До 21.08.2023, 
далее – по 

мере 
необходимости 

Яблуковская 
Т.А., 

заведующая 
производством 

Гасан И.В., 
заместитель 

директора 

- 

6. Мониторинг охвата 
обучающихся бесплатным 

горячим питанием 

Ежемесячно Худанова К.В., 
социальный 

педагог 

Мониторинг 

7. Актуализация 

информации по вопросам 
организации школьного 

питания на официальном 

сайте школы 

По мере 

необходимо 
сти 

Худанова К.В., 

социальный 
педагог 

Оформление 

информационного 
стенда 

8. Оформление 

информационного стенда 

«Питание» «Здоровое 

питание» 

  

До 02.10.2023 Худанова К.В., 

социальный 
педагог 

Информационный 

стенд 

9. КШП №1 загрузка модуля До 09.10.2023 КШП №1 Загрузка модуля 



и оферты 

10. Присвоение типа 

школьного питания 
До 13.10. 2023 Филонов А.С., 

инженер 
Заполнение модуля 

11. Выбор меню родителями 

(законными 

представителями) 

С 16.10.2023 
до 20.10.2023 

Классные 
руководители 

- 

12. Оплата и заказ питания С 23.10.2023 

до 03.11.2023 

Родители 

(законные 
представители) 

Заказ меню 

13. Тестовый режим С 02.10.2023 
до 06.10.2023 

КШП №1 - 

14. Открытие окон для 

рационов с новой 

стоимостью 

09.10.2023 КШП №1 - 

15. Внесение рационов по 

новой стоимости 
С 10.10.2023 

до 23.10.2023 

КШП №1 - 

16. Закрепление рационов за 

обучающимися 
С 24.10.2023 

до 03.11.2023 

КШП №1 - 

 

 

 
 


		2023-08-31T16:40:30+0500
	МБОУ "СШ№19"
	Черногалов Анатолий Владимирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




